De Niceno concilio extat adhuc epistola, quā simul cū actis, decretisq̄ synodalib⁹ mis serunt patres ad beatum Syluestru, ut sua au thoritate confirmarentur, quamuis eius lega tu p̄f̄guissent concilio.

Constantinopolitana synodus prima, q̄ Ni cēnā subsequitur, nihil aliud egit, q̄b quod Ep̄i ibi, ex uniuersali ecclesia conuenientes, probarent, & sequerentur sententiam Damasi cōtra Macedonium, Sabellium, & Eunomiū: quos ante Damasus, cū sacerdotali concilio (quod Romē habuerat) anathematizauerat, cum impijs suis ad inuentionibus. Idem Damasus dā nauit acta in Ariminē concilio per Arrianos conuocato, ostēdens nullius authoritatis suis se definitionem illius conciliū: & hanc causam singulariter assert, q̄ Romanus Pontifex illi non p̄buerit consensum.

In Ephesino primo concilio nihil aliud ege runt, q̄s repeteret, quae egerat Cœlestinus aduersus Nestorium, & in Chalcedonē. secuta synodo, rursus uniuersa illa repetita est tragedia. Acta in synodo illa Sathan⁹ Ephesina secūda,

Quatuor pri ma gñalia cō culta recogno uerunt Ep̄um Romanū.

& Euthychetis blasphemiam, quis, nisi beatus Leo (Apostolico mucrone) cōfudit, scripta pulcherrima illa, Christianissimacē epistola ad beatum Flavianū, qua incarnationis verbi mysterium ad uiuū, & doctissime explicat. Similis Apostolice sedis legatis, qui exortos, ex ea causa, per Orientem tumultus, Apostolice moderationis autoritate componerent.

Habes de ea re epistolā elegantissimā eiusdem Leonis sub hoc titulo. Synodo apud Chalcedonam constitutę, Leo Papa Romanus &c. in qua leges perscribit, & ueluti formā prefigit, quā sequi, amplecti, debent in condemnandis Euthychetē, & Dioscoro hæreticis: quas nec per latum ungue ptergessa est tantoq[ue] patrum synodus. Quanta autē reverentia ac ueneratione dicta beati Leonis ad Fabianū epistola excepta fuerit in concilio, testantur subsecutę acclamationes, q[ui] in actis eius leguntur. Siquidē tota synodus, ueluti uno ore, ter beatissimū acclamauit Leonē, & Dioscorū hæreticum omni sacerdotali dignitate exutū, exilio deportandum, seculari potestati tradiderunt. Quā conciliū seueritatem ex ea maxime causa processisse, testatur Anatholius ille Constantiopo. antistes, quia contra beatissimū Leonē ausus est dictare excommunicacionis sententiā. Nec satis illis patribus fuerat, q[uod] secum p[re]sentes & cōsentientes, immo praesidentes sibi, & omnia secū principaliter agentes, habuerant sedis Romani legatos, sed ad ipsum Leonē acta synodalia remiserunt, eius auctoritate & iudicio eadem cōfirmari expectantes, & auctori-

Presentib' & p[re]sidentibus Ie-
gatis Ep[iscop]i Ro-
mani synodus
requirit cōfir-
mationē ipsū
us ep[iscop]i in actis
synodalibus.

C O N T R O V E R S I A.

tatis robur eisdem impartiri. Scripta simūl ad eum synodali epistola, quam habes ibi in hac forma: Repletum n[on] est gaudio os nostrū &c. Quibus literis acceptis, beatus Leo decreta sy nodi, quatenus ad fidei confirmationem pertinebant, probauit. Sed decretum unum puta, q[uod] secundū sedis dignitatem inter ecclesias Christianas, post Romanā acciperet Cōstantinop. ecclesia, eo q[uod] noua Roma esset, & imperialis maiestatis sedes, irritum fecit, nec uoluit probare sicut decretum fuerat in synodo, ut illic, ex epistolis Leonis ad Martianum Imperatorem, & ad Anatholium, qui istud per nuntios instanter rogabant pontificem.

Hic cōsideratione dignissimum est illud, q[uod] absolutus negotijs quae in concilio tractabantur, tota synodus patienter expectauit Apostolice sedis censurā, & de actis synodalibus confirmationem cōgregatis tot patribus in Chalcedona, donec bis uenerunt legati Romā: & iam secūdo accepit synodus epistolas Leonis confirmantis synodū, & actiones illius, ut clare uideas ad cuius auctoritatem pertineat roborare, & firma facere acta synodalia. Istud ex quatuor illis generalibus concilijs (que uelut quatuor euangeliorū libros suscipere & uenerari se confitetur ille catholicę ecclasię P̄otissex sanctissimus Gregorius) manifestū fecimus.

Hoc ipsum non minus apparebit evidenter per reliqua cōcilia discurrendo, quomodo ex illis quatuor demonstrauimus. Dic mihi obseruo quid aliud fuit quinque synodi universalis actio, q[uod] auctoritatis Apostolice sedis, super

Q. V. A. R. T. A.

omnes totius orbis ecclesiæ, recognitio: Siquidem hoc unū egit illa synodus, ut decreta Romanæ sedis, & prolatas ab eadem in diuersos sententias teneret, amplectetur, & obseruat orbis uniuersus: quod luce clarius intelliges ex forma synodalis sententia aduersus Anthemium prolatæ: in qua tantum demonstrauerunt Anthemium iuste quidem damnatum à sede Apostolica.

Sexta synodus recognovit Epum Romanum.
Veniamus ad sextam synodū uniuersalem. Sepultis cum suis hæresibus Euthychete, Dicoro, & Anthemio cum Seuero Antiocheno, & Petro Apamiaro Episcopis: suscitati sunt discipuli eorum Cyrus Alexandrinus Patriarcha, & Sergius Constantinopolitanus Epus, Pyrrhus, Euthychetus, & successor & discipulus, & post illos Paulus Constantino, Epus, qui Constantium Imperatorem in suam seduxit perfidiam. Deinde subsecuti sunt Petrus & Gregorius, & Macharius Antiochenus Patriarcha, & facti sunt socij & participes perfidie sue. Hi primū cōmenti sunt, nō ut priores, unicam esse in Christo naturam, sed unicā esse uoluntatem & operationem. In hos exurgens Romana sedes, gladium suæ potestatis (quam in beatissimo Petro accepit à Domino) magna distinxit libertate: & quis Patriarchalium secundum antistites, à fide & à catholicæ ecclesiæ gremio p̄nuntiauit alienos. Primū Honorius ille Pontifex damnauit Pyrrhum, quem damnatum constat exilio, relegatū ab Heraclio Imperatore, qui in ea re Apostolicæ sententiæ executor factus est. Secundo Theodorus Ro-